
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа им. С.П. Восканова с. Пролетарского» 

Прохладненского муниципального района КБР 

 

ПРИКАЗ 
 

03.09.2021 г.                                                                                                     № 83/4-ОД 

Об утверждении графика и режима работы, расписания, плана учебно-

воспитательных, внеурочных и социально-культурных мероприятий  

Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 

 

 На основании приказа МКОУ «СОШ им. С.П. Восканова с.Пролетарского» от 

02.09.2019 г. №73/5-ОД «О назначении заведующего структурным подразделением МКОУ 

«СОШ им. С.П. Восканова с.Пролетарского» Центр образования цифрового и 

гуманитарного профилей  «Точка роста»», штатного расписания Центра образования 

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (далее - Центр), с целью 

организации работы по созданию и функционированию в общеобразовательном 

учреждении Центра, 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

 

1. Утвердить график работы Центра (Приложение 1) 

2. Утвердить режим работы Центра (Приложение 2) 

3. Утвердить расписание занятий кружков дополнительного образования Центра 

(Приложение 3) 

4. Утвердить план учебно-воспитательных и социально-культурных мероприятий Центра 

(Приложение 4) 

5. Педагогам дополнительного образования: (Покотило И.Н., Бобковой Л.Н., Есипко 

Е.В., Пикулицкой Е.И.): 

• проводить занятия строго по расписанию, утвержденному в п.3 данного приказа; 

• следовать выполнению плана утвержденного в п.4 данного приказа.   

6. Педагогу-организатору: 

• следовать выполнению плана утвержденного в п.4 данного приказа.   

7. Контроль исполнения данного приказа возложить на заведующего структурным 

подразделением МКОУ «СОШ им. С.П. Восканова с. Пролетарского» Центр 

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (Кравченко К.М.).  

 

 

 

 

 

Директор МКОУ «СОШ  

им. С.П. Восканова с. Пролетарского»                  _________       Демченко А.В. 

 

С приказом ознакомлены: 

          

 Кравченко К.М.  Есипко Е.В.              

   Пикулицкая Е.И.  Бобкова Л.Н.   Покотило И.Н. 

  



Приложение 1 

утверждено приказом 

МКОУ «СОШ им. С.П. Восканова  

с. Пролетарского» 

от 03.09.2021 г. № 83/4-ОД 

 

График работы Центра 

№ Должность ФИО Время работы 

1 Заведующая 

структурным 

подразделением 

Центра «Точка 

роста» 

Кравченко К.М. Понедельник 

8.00-15.00 

Вторник 

8.00-15.00 

Среда 

11.00-18.00 

Четверг 

8.00-15.00 

Пятница 

11.00-18.00 

2 Педагог-

организатор 

 Понедельник 

11.00-18.00 

Вторник 

11.00-18.00 

Среда 

8.00-15.00 

Четверг 

11.00-18.00 

Пятница 

8.00-15.00 

3 Педагог 

доп.образования 

 Понедельник 

12.30-13.40 

Четверг 

12.20-15.00 

4 Педагог 

доп.образования 

Покотило И.Н. Вторник 

14.00-16.20 

Среда 

13.10-16.40 

Четверг 

14.00-15.40 

Пятница 

13.10-15.30 

5 Педагог 

доп.образования 

Есипко Е.В. Среда 

14.00-15.40 

Четверг 

13.10-14.50 

Пятница 

11.30-15.40 

6 Педагог 

доп.образования 

Бобкова Л.Н. Понедельник 

14.00-17.00 

Вторник 

12.20-13.30 

Среда 

11.30-14.50 

Четверг 

14.00-15.40 

Пятница 

14.00-14.40 



7 Педагог 

доп.образования 

Пикулицкая Е.И. Понедельник 

11.30-12.40 

Вторник 

12.30-13.40 

Среда 

11.30-12.40 

Четверг 

12.30-13.40 

Пятница 

11.30-12.00         

8 Педагог 

доп.образования 

Кравченко К.М. Вторник 

14.05-15.40 

Четверг 

15.30-17.00 

  



Приложение 2 

утверждено приказом 

МКОУ «СОШ им. С.П. Восканова  

с. Пролетарского» 

от 03.09.2021 г. № 83/4-ОД 
 

Режим работы Центра 

 

Понедельник – пятница  

8.00 – 18.00 

Выходной: суббота, воскресенье.  

  



Приложение 3 

утверждено приказом 

МКОУ «СОШ им. С.П. Восканова 

 с. Пролетарского» 

от 03.09.2021 г. № 83/4-ОД 

 

Расписание занятий  

Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 

МКОУ «СОШ им. С.П. Восканова с.Пролетарского»  

 

День недели  время Наименование программы Руководитель  кабинет 

понедельник 14.00-14.40 

 

Робототехника  

(группа 1) 
Бобкова Л.Н. 

№1 

14.50-15.30 Робототехника  

(группа 1) 

№1 

понедельник 11.30-12.00 Юный дизайнер 

(группа 1) Пикулицкая 

Е.И. 

№2 

12.10-12.40 Юный дизайнер 

(группа 1) 

№2 

понедельник 12.30-13.00 ИКТэшка 

(группа 1) 
 

№1 

13.10-13.40 ИКТэшка 

 (группа 1) 

№1 

понедельник 15.30-16.10 Фото-видео студия 

(группа 1) 
Бобкова Л.Н. 

№1 

16.20-17.00 Фото-видео студия 

(группа 1) 

№1 

вторник 14.00-14.50 Технология VR/AR  

(группа 1) 
Покотило И.Н. 

№1 

15.00-15.40 Технология VR/AR   

(группа 1) 

№1 

вторник 12.30-13.00 Юный дизайнер 

(группа 4) Пикулицкая 

Е.И. 

№2 

13.10-13.40 Юный дизайнер 

(группа 4) 

№2 

вторник 15.40-16.20 3-D-моделирование 

(группа 1) 
Покотило И.Н. 

№1 

вторник 14.00-14.50 Безопасное поведение 

(группа 1) Кравченко 

К.М. 

№2 

15.00-15.40 Безопасное поведение 

(группа 1) 

№2 

вторник 12.20-12.50 Робо в Scretch (группа 1) 
Бобкова Л.Н. 

№1 

13.00-13.30 Робо в Scretch (группа 1) №1 

среда 11.30-12.00 Робо в Scretch (группа 2) 
Бобкова Л.Н. 

№1 

12.10-12.40 Робо в Scretch (группа 2) №1 

среда 13.10-13.50 Робо в Scratch (группа 3) 
Бобкова Л.Н. 

№1 

14.00-14.40 Робо в Scratch (группа 3) №1 

среда 11.30-12.00 Юный дизайнер 

(группа 2) 
Пикулицкая 

Е.И. 

№2 

12.10-12.40 Юный дизайнер №2 



(группа 2) 

среда 14.05-14.50 Белая ладья  

(группа 1) 
Есипко Е.В. 

№2 

15.00-15.45 Белая ладья  

(группа 1) 

№2 

среда 13.10-13.50 Управление БПЛА 

(группа 1) 
Покотило И.Н. 

№1 

14.00-14.50 Управление БПЛА  

(группа 1) 

№1 

среда 15.00-15.40 3-D-моделирование 

(группа 1) 
Покотило И.Н. 

№1 

15.50-16.30 3-D-моделирование 

(группа 1) 

№1 

четверг 12.20-12.50 

 

ИКТэшка  

(группа 2) 

 

№1 

12.50-13.20 ИКТэшка  

(группа 2) 

№1 

четверг 13.20-14.00 ИКТэшка  

(группа 3) 

№1 

14.10-14.50 ИКТэшка  

(группа 3) 

№1 

четверг 12.30-13.00 Юный дизайнер 

(группа 3) Пикулицкая 

Е.И. 

№2 

13.10-13.40 Юный дизайнер 

(группа 3) 

№2 

четверг 14.00-14.40 

 

Фото-видео студия 

(группа 1) 
Бобкова Л.Н. 

№1 

15.00-15.40 Фото-видео студия 

(группа 1) 

№1 

четверг 15.30-16.10 Безопасное поведение  

(группа 1) Кравченко 

К.М. 

№2 

16.20-17.00 Безопасное поведение  

(группа 1) 

№2 

четверг 13.10-13.50 Шахматы (группа 1) 
Есипко Е.В. 

№2 

14.00-14.40 Шахматы (группа 1) №2 

четверг 14.00-14.40 Основы VR/AR   

(группа 1) 
Покотило И.Н. 

№1 

14.50-15.30 Основы VR/AR   

(группа 1) 

№1 

пятница 14.00-14.40 Робототехника  

(группа 1) 
Бобкова Л.Н. 

№1 

пятница 11.30-12.00 Юный дизайнер. Проект. 

(группа 1-4) 

Пикулицкая 

Е.И. 

№2 

пятница 11.30-12.00 Юный шахматист  

(группа 1) 
Есипко Е.В. 

№2 

12.10-12.40 Юный шахматист  

(группа 1) 

№2 



пятница 13.10-13.50 Шахматы  

(группа 1) 

№2 

14.00-14.40 Шахматы  

(группа 1) 

№2 

пятница 15.00-15.40 Белая ладья (группа 1) 
Есипко Е.В. 

№2 

пятница 14.50-15.30 Основы VR/AR 

(группа 1) 
Покотило И.Н. 

№2 

пятница 13.10-13.50 Управление БПЛА 

(группа 1) 
Покотило И.Н. 

№1 

14.00-14.50 Управление БПЛА 

(группа 1) 

№1 

 

  



Приложение 4 

утверждено приказом 

МКОУ «СОШ им. С.П. Восканова 

 с. Пролетарского» 

от 03.09.2021 г. № 83/4-ОД 

 

ПЛАН 

учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий  

структурного подразделения МКОУ «СОШ им. С.П. Восканова с.Пролетарского» 

 Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»  

на 2021-2022 учебный год 

 

№ 

п/п 

Содержание деятельности Сроки проведения Ответственные 

Учебно-воспитательные мероприятия 

1. 

Обновление содержания преподавания 

общеобразовательных программ по 

предметам «Технология», «Информатика», 

«Основы безопасности жизнедеятельности» 

на обновленном учебном оборудовании 

Центра 

Август- 

сентябрь 2021 

Учителя-

предметники 

2. 
Открытые занятия к Дню знаний, 

посвященные году науки.  
Сентябрь 2021 

Педагоги 

доп.образования 

3. Организация и проведение осенних каникул 
Октябрь-ноябрь 

2021 

Руководитель 

центра 

4. Всероссийский урок Астрономии Ноябрь 2021 

Руководитель 

центра 

Педагог 

доп.образования 

5. 

"Полет навигатора" - соревнование по 

управлению БПЛА между воспитанниками 

Центра  

Декабрь 2021 
Педагог доп. 

образования 

6. Организация и проведение зимних каникул Январь 2022 
Руководитель 

центра 

7. 
Квест-игра «Мир профессий»  

(для учащихся 9 классов) 
 Январь 2022 

Педагог-

организатор 

8. День науки в школе Февраль 2022 

Педагог-

организатор 

Педагоги 

доп.образования 

9. 
Организация и проведение весенних 

каникул 
Март-апрель 2022 

Руководитель 

центра 

10. 
Ко Дню космонавтики «Космос-это мы» (в 

режиме виртуальной экскурсии в космос) 
Апрель 2022 

Педагог доп. 

образования 

                                                        Внеурочные мероприятия 

1. Шахматный турнир 
Октябрь 2021 

Педагог-организатор 

Педагог по шахматам 

2. Мероприятие ко Дню матери. 
Ноябрь 2021 

Педагог-

организатор 

3. Выставка проектов к Новому году. 
Декабрь 2021 

Педагоги доп. 

образования 

4. Ежемесячный выход новостей школы. сентябрь 2021-

май 2022 

Педагог доп. 

образования 

5. Шахматный турнир, посвященный 23 

февраля. 
Февраль 2022 

Педагог-

организатор 

Педагог по 

шахматам 



6. Выставка проектов, посвященных 

Международному женскому дню. 
март 2022 

Педагоги доп. 

образования 

7. Научно-практическая конференция. Защита 

индивидуальных проектов. 

Выставка проектов ко Дню Победы. 
Май 2022 

Руководитель 

центра 

Педагоги доп. 

образования центра 

Социокультурные  мероприятия 

1. Уроки доброты, посвященные 

Международному дню толерантности 

(Просмотр фильма) 

Декабрь 2021 
Педагог доп. 

образования центра 

2. Единый день шахмат, приуроченный  к 

Международному дню шахмат  
Июнь 2022 

Педагогический 

коллектив центра 

 


